

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

1. Objednatel: Městys Křinec
sídlo: Náměstí 25, 289 33 Křinec
zastoupený: Milanem Mocem, starostou
IČ: 00239364
DIČ: CZ00239364
bankovní spojení: 1824191/0100 KB, pobočka Nymburk
telefon: 325 588 187
e-mail: starosta@krinec.cz
(dále jen objednatel)

a

2. Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o.
zastoupený: Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Karlem Sovou, jednatelem
sídlo: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5
IČ: 25148117
DIČ: CZ25148117
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 117551383/0300
telefon: 321 724 011
e-mail: kolin@ave.cz
Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53627.
(dále jen zhotovitel)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v dodání stavby - stavebních prací uvedených v článku II. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu uvedenou v článku III. této smlouvy.

II. Rozsah provedení díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební práce na akci „**Rekonstrukce chodníků Chotucká, Ke Štěpnici v Křinci ve smyslu poptávky v rozsahu cca 460 m²**“ podle cenové nabídky ze dne 2. 3. 2016 a cenového soupisu stavebních prací, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Rekonstrukce chodníků v části podél ulice Chotucké od křižovatky s ul. Ke Školce u č.p.269 na hranu ul. Ke Štěpnici u č.p. 308 v délce cca 106 bm, šíři cca 1,8 m (cca 191 m²) a v části podél ul. Ke Štěpnici od č.p. 308 na hranu s ul. Ke Školce u č.p. 332 v délce cca 134 bm, šíři 2,0 m (cca 268m²).

Handwritten signature

Demolice stávajících pochozích betonových vrstev, jejich odstranění, výkopy do příslušné hloubky, spodní kamenné vrstvy včetně hutnění, osazení obrubníků, podél ul. Ke Štěpnici silničních, podél nemovitostí osazení nopové folie, v místech vjezdů dlažba 20x10x8, ostatní 20x10x6, v křižovatkách provedení pro handicapované.

III. Cena za dílo

Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši takto:

Cena díla celkem bez DPH	474.552,- Kč
DPH 21 %	99.656,- Kč
Cena díla celkem včetně DPH	574.208,- Kč

DPH bude účtována v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými v době jejího účtování.

Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo s jeho souhlasem práce nad rozsah uvedený v článku II. této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší podle rozsahu víceprací oceněných písemnou dohodou účastníků této smlouvy ve formě dodatku k této smlouvě či samostatným smluvním vztahem.

IV. Termín zhotovení díla

Zhotovitel provede stavební dílo podle článku II. této smlouvy v termínu podle požadavku objednatele.

Termín zahájení stavebních prací:	květen 2016
Termín ukončení stavebních prací:	červen 2016

V případě nepříznivých klimatických podmínek neumožňujících dodržení technologického postupu prací nebo překážek bránících v provádění díla bude termín dokončení stavby posunut o nezbytně nutnou dobu, případně bude dohodnut nový termín dokončení díla.

V. Fakturace a placení

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování pro celý rozsah dodávky sjednaný touto smlouvou. Objednatel neposkytuje žádnou zálohu před započatím prací.

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po řádném dokončení a předání díla objednateli. Po dokončení stavebního díla bude vystavena faktura s náležitostmi řádného daňového dokladu. Splatnost faktury je **30 dnů** od doručení objednateli.

VI. Smluvní pokuty

Jestliže objednatel neuhradí na základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti faktury cenu díla na účet zhotovitele, může zhotovitel vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení objednatele. Náhrada škody a odstoupení od smlouvy o dílo se řídí ustanoveními občanského zákoníku. Je-li ujednána

Volný

smluvní pokuta, nemá věřitel podle ustanovení § 2050 občanského zákoníku právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

V případě, že zhotovitel neprovede řádně a včas dílo ve lhůtě uvedené v článku IV. této smlouvy (z důvodů nikoliv na straně objednatele), účastníci této smlouvy si sjednali právo objednatele požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, a to za každý započatý kalendářní den prodlení do dne předání řádně zhotoveného díla objednateli.

VII. Odstoupení od smlouvy

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li podán návrh na prohlášení konkurzu na majetek zhotovitele, nebo porušil-li zhotovitel jakoukoliv podstatnou povinnost vyplývající z této smlouvy, která může ovlivnit kvalitu zhotovovaného díla nebo termín předání díla.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud bude objednatel ve skluzu s úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti.

Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana o důvodech odstoupení dověděla.

Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut z této smlouvy vyplývajících.

VIII. Ostatní ujednání

Zhotovitel je povinen ode dne zahájení stavebních prací vést stavební deník. Do stavebního deníku budou zapisovány všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě, zdůvodnění odchylek provádění prací od nabídky a údaje o klimatických podmínkách. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska. Povinnost vést stavební deník končí dnem převzetí stavebních prací objednatel. Po dokončení stavby předá zhotovitel objednateli originál stavebního deníku podle ustanovení § 157 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který bude součástí předávaných dokladů.

Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu díla v potřebné kvalitě splňující veškeré požadavky kladené technickými normami, PD a jinými obecně uznávanými normami.

Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé na jeho dodávce vlivem užívání komunikace nad míru obvyklou pro daný typ vozovky dle nabídky, případně za vady, které byly způsobeny živelními událostmi. Dále zhotovitel neodpovídá za vady povrchu vzniklé vlivem vad podkladních vrstev, které nebyly zhotovitelem prováděny. Zhotovitel před realizací díla odborně posoudí, zda podkladní vrstvy nevykazují zjevné nedostatky, které by mohly ohrozit řádnou realizaci předmětného díla dle této smlouvy. Zhotovitelem případně zjištěné nedostatky podkladní vrstvy bránící řádně a včasné realizaci díla dle této smlouvy budou řešeny objednatel samostatným smluvním ujednáním se zhotovitelem nebo třetí osobou.

O převzetí dodávky sestaví smluvní strany zápis o předání a převzetí dokončených stavebních prací, který obsahuje zhodnocení kvality provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, jakožto i prohlášení objednatele, že objednanou dodávku přijímá.

V záležitosti dodávky stavebního díla zastupuje v rozsahu této smlouvy:

za zhotovitele	Ing. Petra Javůrková	tel. 724 035 958
stavbyvedoucí	Ing. Adéla Vokounová	tel. 602 625 209
za objednatele	Milan Moc	tel. 602 445 599

Zhotovitel poskytne na všechny stavební práce a na kvalitu díla jako celku záruční dobu **60 měsíců** ode dne předání a převzetí stavebního díla jako celku. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené právními předpisy, platnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

Zhotovitel se zavazuje provést případné vícepráce požadované objednatelem na základě příslušného smluvního ujednání obsahující zejména vymezení těchto víceprací, jejich ocenění a doby realizace.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy na pracovištích objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Pokud nejsou podmínky blíže specifikovány, platí obecné zásady občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Změny a doplňky této smlouvy o dílo lze řešit pouze formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání objednatelem a zhotovitelem.

Informace o smluvním vztahu budou umožněny v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, přičemž text smlouvy o dílo se nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 9, zákona č. 106/1999 Sb.

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení na zhotovitele schválená zastupitelstvem městyse dne 15. 2. 2016 usnesením č. 10, bod 1 s)
Přílohy: cenová nabídka zhotovitele

V Křinci dne 30. 3. 2016

V Kolíně dne 29. 3. 2016

za objednatele:

Městyš Křinec
289 33 Křinec
IČ: 00239364

-3-

Milan Moc
starosta

za zhotovitele:

Mgr. Věra Suchomelová, Ing. Karel Sova
jednatelé společnosti



Zakázka:

Rekonstrukce chodníků Křinec, Chotucká, Ke Štěpnici

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
Rekonstrukce chodníků Křinec, Chotucká, Ke Štěpnici	198 876	41 764	240 640
001: Zemní práce	34 330	7 209	41 540
002: Základy	1 349	283	1 633
005: Komunikace	96 727	20 313	117 039
006: Úpravy povrchu	229	48	277
009: Ostatní konstrukce a práce	37 806	7 939	45 745
099: Přesun hmot HSV	24 061	5 053	29 114
711: Izolace proti vodě	274	58	331
V03: Zařízení staveníště	2 400	504	2 904
V06: Územní vlivy	1 700	357	2 057
SO_02: Ke Štěpnici	275 676	57 892	333 568
001: Zemní práce	61 927	13 005	74 932
002: Základy	1 796	377	2 173
005: Komunikace	135 800	28 518	164 318
009: Ostatní konstrukce a práce	44 457	9 336	53 793
099: Přesun hmot HSV	24 181	5 078	29 259
711: Izolace proti vodě	3 016	633	3 649
V03: Zařízení staveníště	2 400	504	2 904
V06: Územní vlivy	2 100	441	2 541

Celkem (bez DPH)

474 552

DPH

99 656

DPH 21 % ze základny: 474 552

99 656

Celkem (včetně DPH)

574 209

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratiné	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO_01: Chotucká									198 876
001: Zemní práce									34 330
1.	SP	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic stávající nástupy: 1,6*1*3	m2	4,8	—	4,8	43,80	210
2.	SP	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 50 mm 106*1,6	m2	169,6	—	169,6	35,20	5 970
3.	SP	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 106*1,9*0,25 vjezdy: 13,9*1,9*0,05	m3	51,671	—	51,671	127,60	6 593
4.	SP	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	51,671	—	51,671	27,60	1 426
5.	SP	162701101	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	51,671	—	51,671	176,20	9 104
6.	SP	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	51,671	—	51,671	56,20	2 904
7.	SP	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	51,671	—	51,671	14,30	739
8.	SP	979098100	Poplatek za skládku zeminy	m3	51,671	—	51,671	142,90	7 384
002: Základy									1 349
1.	SP	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných pypkých I(d) do 0,8 106*1,9	m2	201,4	—	201,4	6,70	1 349
005: Komunikace									96 727
1.	SP	564801111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 30 mm chodník: (106-13,9)*1,8	m2	165,78	—	165,78	40,00	6 631
2.	SP	564801112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 40 mm vjezdy: 13,9*1,8	m2	25,02	—	25,02	47,60	1 191
3.	SP	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm chodník: (106-13,9)*1,8	m2	165,78	—	165,78	150,50	24 950
4.	SP	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm vjezdy: 13,9*1,8	m2	25,02	—	25,02	197,10	4 931
5.	H	59245109	Dlažba skladebná 20x10x8 cm přírodní vjezdy: 13,9*1,8	m2	25,02	3,00	25,771	187,00	4 819
6.	H	59245110	Dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní 165,78-5,4	m2	160,38	2,00	163,588	134,00	21 921
7.	H	59245111	Dlažba skladebná 20x10x6 cm červená k varovným pásům pro nevidomé: 1,8*0,6*3	m2	3,24	3,00	3,337	269,00	898
8.	H	59245119	Dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm barevná - (s trvalou impregnací) varovné pásy pro nevidomé: 1,8*0,4*3	m2	2,16	3,00	2,225	557,00	1 239
9.	SP	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 chodník: (106-13,9)*1,8	m2	165,78	—	165,78	135,00	22 380
10.	SP	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 vjezdy: 13,9*1,8	m2	25,02	—	25,02	135,00	3 378
11.	SP	599432111	Vyplnění spár dlažby drobným kamenivem - (křemičitý písek) vjezdy: 13,9*1,8 chodník: (106-13,9)*1,8	m2	190,8	—	190,8	23,00	4 388
006: Úpravy povrchu									229
1.	SP	637121112	Okapový chodník z kačírku tl 150 mm s udusáním 9,8*0,1	m2	0,98	—	0,98	233,30	229
009: Ostatní konstrukce a práce									37 806
1.	H	59217219	Obrubník betonový parkový 50 x 8 x 20 cm šedý 101,9*2	kus	203,8	1,00	205,838	56,00	11 527
2.	H	59217504	Obrubník betonový přírodní 100x15/12x25 cm	kus	14,0	—	14,0	89,00	1 246
3.	SP	916131112	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez boční opěry do lože z betonu prostého vjezdy: 13,9	m	13,9	—	13,9	138,00	1 918
4.	SP	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou zahradní: (106-13,9) navíc u č.p.244: 9,8	m	101,9	—	101,9	103,50	10 547
5.	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého 13,9*0,3*0,3 101,9*0,2*0,2	m3	5,327	—	5,327	1 890,00	10 068
6.	SP	999111R02	Geodetické zaměření skutečného provedení	kpl	1,0	—	1,0	2 500,00	2 500
099: Přesun hmot HSV									24 061
1.	SP	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	16,621	—	16,621	41,00	681
2.	SP	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km 16,621*14	t	232,694	—	232,694	11,00	2 560
3.	SP	997013822	Poplatek za uložení stavebního odpadu (živice) na skládce (skládkovné)	t	16,621	—	16,621	845,00	14 045
4.	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým	t	161,324	—	161,324	42,00	6 776
711: Izolace proti vodě									274
1.	SP	711161302	Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi novými pro běžné podmínky tl. 0,4 mm šířky 1,0 m navíc u č.p.244: 9,8*0,3	m2	2,94	—	2,94	89,00	262
2.	SP	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	3,05	—	3,05	4,00	12
V03: Zařízení staveniště									2 400
1.	ON	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,0	—	1,0	2 400,00	2 400
V06: Územní vlivy									1 700